Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil

ANEXO

ANEXO I: AUXÍLIO PRÓ-ESPORTE PARA ESTUDANTES ATLETAS DE GRADUÇÃO E/OU PÓS-GRADUAÇÃO (EDITAL

004/2026)

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO:

DATA DE NASCIMENTO: RG: CPF: GÊNERO:

NATURALIDADE: NACIONALIDADE: MODALIDADE – PARTICIPAÇÃO NO JUBS 2025:

Nº DE MATRÍCULA (Ufam): CURSO: PERÍODO: TURNO:

E-MAIL (Ufam): CELULAR: TEL. FIXO:

DADOS BANCÁRIOS DO(A) CANDIDATO(A):

NOME DO BANCO

AGÊNCIA

CONTA CORRENTE

CHAVE PIX

Declaro que todas as informações acima citadas são verdadeiras e que estou ciente de que a não veracidade das mesmas acarretará minha

desclassificação no presente processo seletivo.

Assinatura do(a) Estudante Atleta Candidato(a)

ANEXO II: DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Declaro para os devidos fins junto a Universidade Federal do Amazonas – Ufam, para fins de inscrição nas competições

esportivas, junto a Federação Amazonense Universitária de Desporto - FAUD e a Confederação Brasileira do Desporto Universitário -
CBDU que eu, estudante atleta devidamente matriculado nesta Instituição Federal de Ensino – Ifes, sob o nº                                          e
matrícula , CPF nº                                     resido na Rua/Travessa                                                                             n°             complemento
Bairro/Conjunto:                                                   CEP.                                                 Cidade Estado do Amazonas.

Declaro ainda que informarei à Ufam para fins de registro junto à FAUD e CBDU qualquer mudança no meu endereço. Esta
declaração é pura expressão da verdade.

NOME DO ESTUDANTE ATLETA

ANEXO III
DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO E COMPROMISSO NOS JOGOS UNIVERSITÁRIOS

BRASILEIROS (JUBs) – Atléticas 2026

Anexo 3026018         SEI 23105.006501/2026-74 / pg. 1

Declaro, para os devidos fins, junto à Universidade Federal do Amazonas – Ufam, junto a Federação Amazonense Universitária

de Desporto - FAUD e a Confederação Brasileira do Desporto Universitário - CBDU, que não possuo nenhum impeditivo acadêmico,
profissional ou pessoal que inviabilize minha participação nos Jogos Universitários Brasileiros - JUBs Atléticas 2026, cuja fase
presencial ocorrerá na cidade de                                                           , no Estado                                                     .

Declaro ainda que estou plenamente ciente e de acordo com as disposições previstas pelos órgãos organizadores, bem como
com as sanções administrativas, financeiras e disciplinares que poderão ser aplicadas em caso de não comparecimento injustificado à
competição, especialmente quando houver recursos públicos envolvidos, conforme normativas da DESB/PROAE/UFAM e da legislação
vigente.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração.

NOME COMPLETO DO ESTUDANTE ATLETA

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho, Prédio Administrativo da Reitoria
(Térreo), Setor Norte - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 1795 ou 99122-8231

CEP 69080-900, Manaus/AM, proae@ufam.edu.br ​

Referência: Processo nº 23105.006501/2026-74 SEI nº 3026018

Anexo 3026018         SEI 23105.006501/2026-74 / pg. 2

	Anexo 3026018